REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL Nº 355/2019

 Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 355 de 2019, de autoria do Deputado Coronel Telhada, que obriga as redes pública e privada de Saúde a oferecerem leito ou ala separada para as mães de natimorto e/ou mães com óbito fetal.

JUSTIFICATIVA

O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.

Sala das Sessões, em 9/2/2021.

a) Delegado Olim